
Pracovní list č. 2 Celodenní výlet

Úkol 1: Sběr přírodnin pro sošku bůžka Moravského krasu – symbolická znamení 

Postup:   Častou dětskou zálibou je sbírání přírodnin, jež se vyznačují podivuhodnými
tvary  připomínajícími  živé  bytosti  nebo  věci.  Úlomky  větví,  časem  a
přírodními živly opracované kameny, uschlé plody a jiné dary přírody vybízejí
k sestavování symbolických obrazců, jež se mohou stát „šiframi – poselstvími“
pro jiné poutníky krajinou. Jejich vytváření může být spjato s původní funkcí
místa,  jedná-li  se  například  o  původní  kultovní  místo  nebo  o  důležité
strategické  místo  -   například  křižovatku  cest,  sošky  bohů  a  jiné.  Během
vycházky  sesbírejte  nejrůznější  materiály,  které  by  mohly  charakterizovat
oblast,  ve které se pohybujete  a večer  při  posezení  u chatek vyrobte  sošku
bůžka Moravského krasu.

Potřeby: Nalezené přírodní materiály – větve, kořeny, kameny, lesní plody, hlína, popel,
písek, suché rostliny.

Náměty: Znamení pro místo duchů, Místo pro slavnost, Křižovatka, Obětní místo, Hora,
Skála. 


